

RE \_ 17.00/ J K

27.06.81 r.

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

1/ Konferencja PZPR

- RELACJA ZU RM

2/ Wypadki czerwone

- ~~TASMA L L~~

3/ Wiadomości

- TEKSTY

RE - 17.00/ J K

  
27 czerwca 1981 r.

ZU/MR/

Kilka minut po godzinie 8-ej rozpoczęły się w Bydgoszczy obrady wojewódzkiej konferencji programowo-wyborczej przed IX nadzwyczajnym Zjazdem partii. W konferencji udział bierze 385 delegatów, reprezentujących ponad 97 tys. rzesze członków i kandydatów partii z woj. bydgoskiego. Warto dodać, że wśród delegatów jest m.in. 92 robotników i 38 rolników. Po raz pierwszy w konferencji wojewódzkiej bierze udział 324 delegatów. Wśród delegatów - 8 przedstawicieli poprzednich władz partyjnych.

W obradach bierze udział członek Biura Politycznego KC PZPR - przewodniczący Rady Państwa - prof. Henryk Jabłoński. Obecni są także wicepremier Mieczysław Rakowski oraz członkowie centralnego aktywu partyjnego, w tym kierownik Wydziału Rolnego KC - Antoni Połowniak i przewodniczący Głównego Urzędu Kontroli Prasy, publikacji i widowisk - Stanisław Kosicki.

Należy podkreślić, że podczas spotkania, poprzedzającego konferencję, rostrzygnięto zasadnicze problemy proceduralne, zajmujące jak wynika z dotychczasowej praktyki, najwięcej czasu.



337

Kandydujący w Bydgoszczy przedstawiciele centralnego aktywu partyjnego odpowiadali na-wstępnie następnie na szereg pytań szeregówych z skierowanych do nich przez delegatów.

Do uczestników konferencji wpłynął m.in. telegram z Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii Ukrainy w Czerkasach, w którym w imieniu komitetów woj. czerkaskiego złożono delegatom życzenia owocnej pracy, sukcesów w walce o wspólne interesy socjalistycznej wspólnoty, o rozwój idei marksizmu-leninizmu. W odpowiedzi uczestnicy konferencji przesyłali bsterskie pozdrowienia do Czertkas wraz z zapewnieniem, że troska o wyjście z kryzysu i socjalistyczny rozwój naszej Ojczyzny jest nadrzędnym motywnem programu, który przyjmie dzisiejsza konferencja. Telegramy z życzeniami owocnych obrad delegacji przesyłali też do odbywających się dziś wojewódzkich konferencji partyjnych w Warszawie i Koninie.

W toku przedpołudniowych obrad ustalono listy kandydatów do wojewódzkich władz partyjnych i delegatów na IE Nadzwyczajny Zjazd Partii. Następnie referat programowy wojewódzkiej organizacji partyjnej wygłosił I sekretarz KW Komitetu Wojewódzkiego w Bydgoszcz - Henryk Bednarski, który powiedział m.in.:

/taśma/  
/ taśma - rozmowa/



Zdecydowano więc m.in., że prawo wyboru do władz mają tylko delegaci. Wytypowano także kandydatów do Komitetu Wojewódzkiego, Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej i Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej. Natomiast I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego wybierze cała konferencja spośród wytypowanych przez Plenum kandydatów.

Pierwszą dyskusję na konferencji wywołał problem umieszczenia na liście kandydującej na delegatów na Zjazd partii przedstawicieli centralnego aktywu. Przewodniczący komisji wyborczej - Bogdan Michalak poinformował, że Sekretariat KC prosi o umieszczenie na tej liście: Eugeniusza Stawińskiego - weterana Ruchu robotniczego, Henryka Pożogę - wiceministra spraw wewnętrznych, Stanisława Cioska - ministra d/s związków zawodowych oraz generała Henryka Kondasa - zastępcę dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Kandydujący w Bydgoszczy-przedstawiciele Po krótkiej dyskusji, w czasie której były głosy za i przeciw tej propozycji oraz po wystąpieniu wicepremiera Mieczysława Rakowskiego, który stwierdził m.in. że prośba ta motywowana jest interesem ogólnym całej partii, przegłosowano większością 12 4-ech rekomendowanych przez Sekretariat KC towarzyszy może być umieszczonych na liście kandydatów na delegatów na Zjazd.

3 W

W rozpoczętej następnie dyskusji jako pierwsi głos zabrali:

Waldemar Waznecki - delegat Wzrka PKP Bydgoszcz, który mówił m.in

o trudnych warunkach pracy kolejarzy oraz Kazimierz Szymczak - z

Inowrocławskich Kopalni Soli, akcentujący głównie potrzebę społecz-

nej sprawiedliwości. Obrady trwają.



RE - 17:00/ J K

27.06.81 r.

J K/

Polska prapremiera sztuki popularnego bułgarskiego dramaturga - Stanisława Stratijewa pod tytułem "Autobus" - odbędzie się dzisiaj o godz. 19-tej w Teatrze im. Willama Horzycy w Toruniu. Spektakl przygotowali twórcy z bułgarskiego miasta Ruse, z którym województwo <sup>mił Kopernika</sup> ~~toruńskie~~ utrzymuje bratnie kontakty - Sławi Szkarowa - reżyseria i Nejko Nejczewa - scenografia. B. Warto dodać, że współpraca teatralna między Toruniem a Ruse trwa już od dłuższego okresu czasu. Teatr z grodu Kopernika występował w Ruse z Ottellem Szekspira i "Domem" Niedoby. Toruńczycy szczególnie zapamiętali przedstawienie zatytułowane "Styczeń" Raniczkowa.

RE - 17.00/ J K

27.06.81 r.

J K/

Toruń <sup>e</sup> ciszy się uznaniem turystów. Dzisiaj i jutro - jak informuje miejscowe Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego - przybędzie do grodu Kopernika 35 wycieczek. Dzisiaj m.in. goszczą turyści z Rybnika, Skierniewic, Gdańska, Piły, Łowicza, Wejherowa i Lęborka. Nie są to jednak rekordy turystyczne - tak jak np. w słynnym roku kopernikowskim. Dodajmy, że w maju do Torunia przyjeżdżało więcej wycieczek. Zdarzało się, że w ciągu jednego dnia gościło ich blisko 50. Najczęściej były to wycieczki młodzieży szkolnej. Bort liczy, że liczba wycieczek zwiększy się w lipcu.



RE - 17.00/ J K

27.06.81 r.

J K/

Z okazji festynu robotniczego <sup>zawody</sup> Fabryki Akcesoriów Meblarskich w Chełmnie i redakcji "Nowości" - dzisiaj przewidziano m.in. konkurs zręcznościowej jazdy samochodowej i wózków akumulatorowych. Natomiast na jutro zaplanowano perski rynek, jarmark staroci, książek i płyt. Ponadto kiermasz i wystawę atrakcyjnych wyrobów rynkowych produkcji FAM. Odbędzie się również program estradowy zatytułowany "Baw się razem z nami".